
PRIJEDLOG 

1 

Na temelju članka 86. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13, 

65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i članka 41. točke 7. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik 

Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština 

Grada Zagreba, na __. sjednici održanoj __. ___________ 2023., donijela je 

 

ODLUKU 

o izradi Urbanističkog plana uređenja 

Sportsko – rekreacijskog centra Brezovica 

 

OPĆA ODREDBA 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja Sportsko – rekreacijskog centra 

Brezovica (u daljnjem tekstu: Odluka). 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PLANA 

Članak 2. 

Odluka se donosi sukladno člancima 79., 80. i 86. Zakona o prostornom uređenju (Narodne 

novine 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23 – u daljnjem tekstu: Zakon) te članku 15. točki 

10.1.2. Odluke o donošenju Prostornog plana Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 8/01, 

16/02, 11/03, 2/06, 1/09, 8/09, 21/14, 23/14 – pročišćeni tekst, 26/15, 3/16 – pročišćeni tekst, 22/17 

i 3/18 – pročišćeni tekst – u daljnjem tekstu: Odluka o donošenju PPGZ-a). 

RAZLOZI ZA DONOŠENJE PLANA 

Članak 3. 

(1) Odlukom o donošenju PPGZ-a utvrđena je obveza izrade urbanističkog plana uređenja za 

prostor neuređenog dijela građevinskog područja naselja Brezovice za sportsko – rekreacijske 

sadržaje (u daljnjem tekstu: Plan). 

(2) Planom će se odrediti detaljna namjena i osnovni uvjeti korištenja površina, režimi 

uređivanja prostora, način opremanja prometnom i komunalnom infrastrukturom, uvjeti za gradnju, 

smjernice za oblikovanje, korištenje i uređenje prostora te drugi elementi od važnosti za područje 

za koje se Plan donosi. 

OBUHVAT PLANA  

Članak 4. 

(1) Obuhvat Plana definiran je Odlukom o donošenju PPGZ-a i Programom za izradu Plana te 

obuhvaća neizgrađenu unutrašnjost omeđenu potezima obiteljske izgradnje i javnih sadržaja uz 

sljedeće ulice:  

 - Golobrešku ulicu na sjeveroistoku; 

 - Desprimsku ulicu III. odvojak na sjeverozapadu; 

 - Desprimsku ulicu na jugozapadu; 

 - Brezovičku cestu na jugoistoku. 

(2) Površina obuhvata Plana iznosi oko 22,0 ha. 

SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

Članak 5. 

(1) Prostor obuhvata Plana predviđenog sportsko-rekreacijskog centra obuhvaća neizgrađenu 

unutrašnjost omeđenu potezima izgradnje uz obodne ulice. Sredinom obuhvata prolazi vodotok 



PRIJEDLOG 

2 

(kanal potoka Močirat) koji završava ribnjakom s branom i preljevom u kanal ispod Golobreške 

ulice. Područje obuhvata u najvećoj mjeri zauzimaju zelene površine većim dijelom obrađene i 

zasađene različitim poljoprivrednim kulturama dok u široj kontaktnoj zoni postoji djelomična 

prometna, komunalna, energetska i elektronička komunikacijska infrastruktura. 

(2) Sjeverni i sjeveroistočni dio obuhvata Plana s ribnjakom dio je zakonom zaštićenog 

kulturnog dobra kompleks dvorca Brezovica (Z-2580, Narodne novine 120/12).  

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

Članak 6. 

(1) Osnovni ciljevi i programska polazišta Plana su:  

- planiranje površina sportsko – rekreacijske zone za gradnju zatvorenih i otvorenih 

sportskih građevina i različitih pratećih prostora te uređenje otvorenih igrališta i 

rekreativnih površina; 

- planiranje zone odmora i rekreacije uz afirmaciju vodene površine ribnjaka i kanala 

Močirat; 

- osiguravanje površina za dodatne i prateće sadržaje u skladu s osnovnom namjenom 

prostora (jahački centar, dječja igrališta, polivalentni otvoreni prostori i sl.)  

- racionalno planiranje kapaciteta gradnje koji će istovremeno osigurati zadovoljavanje 

sportsko – rekreacijskih i pratećih potreba gravitacijskog područja, kvalitetu prostora i 

ekonomsku održivost; 

- afirmacija javnih zelenih i parkovnih površina kao neodvojivih dijelova prostorno - 

funkcionalne cjeline kompleksa; 

- planiranje zone zaštitnog zelenila prema okolnoj gradnji. 

(2) Plan je potrebno izraditi u skladu sa Zakonom i drugim propisima. 

(3) Sve navedeno potrebno je ispitati u postupku izrade Plana. 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA 

PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE 

UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU PLANA 

Članak 7. 

Za izradu Plana nije potrebno pribavljati posebne stručne podloge s obzirom na to da se 

postupak izrade može provesti na temelju podataka, planskih smjernica i propisanih dokumenata 

koje će dostaviti nadležna javnopravna tijela. 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 

Članak 8. 

Stručno rješenje Plana izradit će Zavod za prostorno uređenje Grada Zagreba. 

VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA PODLOGA ZA KARTOGRAFSKE PRIKAZE PLANA 

Članak 9. 

Kartografski prikazi elaborata Plana izradit će se u odgovarajućem mjerilu na 

homogeniziranom digitalnom katastarskom planu koji dostavlja Gradski ured za katastar i geodetske 

poslove. 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU 

ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA 

KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI PLANA 

Članak 10. 



PRIJEDLOG 

3 

 

Tijela i osobe koja daju svoje prethodne zahtjeve i sudjeluju u postupku izrade Plana: 

1. GRADSKI ZAVOD ZA ZAŠTITU SPOMENIKA KULTURE I PRIRODE, Kuševićeva 2, 

10000 Zagreb;  

2. GRADSKI URED ZA OBNOVU, IZGRADNJU, PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADITELJSTVO I KOMUNALNE POSLOVE, Sektor za prostorno uređenje i 

graditeljstvo, Trg S. Radića 1, 10000 Zagreb 

3. GRADSKI URED ZA OBNOVU, IZGRADNJU, PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADITELJSTVO I KOMUNALNE POSLOVE, Sektor za ceste, Ulica grada Vukovara 

58b, 10000 Zagreb; 

4. GRADSKI URED ZA MJESNU SAMOUPRAVU, PROMET, CIVILNU ZAŠTITU I 

SIGURNOST, Ulica grada Vukovara 56a/I, 10000 Zagreb; 

5. GRADSKI URED ZA OBRAZOVANJE, SPORT I MLADE, Trg Marka Marulića 18, 

10000 Zagreb; 

6. GRADSKI URED ZA UPRAVLJANJE IMOVINOM I STANOVANJE, Trg S. Radića 1, 

10000 Zagreb; 

7. GRADSKA ČETVRT BREZOVICA, Brezovička cesta 100, 10257 Brezovica; 

8. HRVATSKA ELEKTROPRIVREDA, DP Elektra Zagreb, Služba za tehničke poslove, 

Gundulićeva 32, 10000 Zagreb; 

9. HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI, Ulica 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10000 Zagreb; 

10. VODOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o., Sektor razvoja i investicija, Odjel razvoja 

vodoopskrbe, projektiranja, suglasnosti i istraživanja, Folnegovićeva 1, 10000 Zagreb; 

11. VODOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o., Sektor razvoja i investicija, Odjel razvoja 

odvodnje, projektiranja i suglasnosti, Folnegovićeva 1, 10000 Zagreb; 

12. GRADSKA PLINARA ZAGREB d.o.o., Odjel strateškog planiranja i razvoja, Radnička 

cesta 1, 10000 Zagreb; 

13. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za slivno područje Grada Zagreba, Ulica 

grada Vukovara 220, 10000 Zagreb. 

PLANIRANI ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I 

ROK ZA PRIPREMU I DOSTAVLJANJE ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA TIJELA I 

OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA 

Članak 11. 

(1) Poziv na dostavljanje zahtjeva uputit će se danom stupanja na snagu ove odluke, a rok za 

dostavljanje zahtjeva za izradu Plana je 15 dana od dana zaprimanja Odluke s pozivom na 

dostavljanje zahtjeva. 

(2) Nositelj izrade dostavlja Odluku Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 

imovine. 

(3) Nositelj izrade obavještava javnost o početku izrade Plana na mrežnoj stranici Grada 

Zagreba i putem informacijskoga sustava Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 

imovine. 

(4) Nacrt prijedloga Plana izradit će stručni izrađivač u roku od 60 dana od dana zaprimanja 

zahtjeva iz stavka 1. ovog članka. 

(5) Prijedlog Plana za javnu raspravu utvrđuje gradonačelnik. 

(6) Javna rasprava o Prijedlogu Plana objavit će se u dnevnom tisku i na mrežnim stranicama 

Grada Zagreba i nadležnog ministarstva prije početka javne rasprave. 

(7) Trajanje javnog uvida u Prijedlog Plana i rok za dostavu mišljenja, prijedloga i primjedbi na 

Prijedlog Plana određuje se u trajanju od 30 dana od dana početka javne rasprave. 

(8) Odgovorni voditelj u suradnji s nositeljem izrade obradit će sva mišljenja, prijedloge i 

primjedbe iznesene u javnoj raspravi te će pripremiti izvješće o javnoj raspravi. Stručni izrađivač, u 



PRIJEDLOG 

4 

suradnji s nositeljem izrade, izradit će Nacrt konačnog prijedloga Plana nakon provedene javne 

rasprave i izrađenog izvješća o javnoj raspravi. 

(9) Nacrt konačnog prijedloga Plana dostavlja se zajedno s izvješćem o javnoj raspravi 

gradonačelniku Grada Zagreba na utvrđivanje. 

(10) Gradonačelnik Grada Zagreba razmotrit će Nacrt konačnog prijedloga Plana i odlučiti o 

njegovu utvrđivanju u roku od 8 dana od dana zaprimanja. 

(11) Nakon utvrđivanja Konačnog prijedloga Plana, a prije njegova upućivanja na donošenje 

Gradskoj skupštini Grada Zagreba, nositelj izrade dostavlja sudionicima javne rasprave pisanu 

obavijest o tome s obrazloženjem o razlozima neprihvaćanja, odnosno djelomičnog prihvaćanja 

njihovih prijedloga i primjedbi. 

(12) Odluku o donošenju Plana donosi Gradska skupština Grada Zagreba. 

(13) Ako se iz objektivnih razloga neki od rokova iz ovog članka produlji, osim rokova utvrđenih 

Zakonom, to se produljenje, uz posebno obrazloženje, ne smatra protivnim ovoj odluci. 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA  

Članak 12. 

 Sredstva za izradu Plana osigurana su u proračunu Grada Zagreba. 

OSTALA PITANJA ZNAČAJNA ZA IZRADU PLANA  

Članak 13. 

(1) S ciljem donošenja ove odluke, pozivom na članak 86. stavak 3. Zakona, a u skladu s 

člankom 66. stavkom 1. Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine 80/13, 78/15, 12/18 i 118/18), 

pribavljeno je mišljenje o potrebi provedbe postupka ocjene, odnosno strateške procjene utjecaja na 

okoliš Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, KLASA: 351-03/22-01/1195, URBROJ: 517-

05-1-1-22-2 od 6. srpnja 2022., a kojim je ocijenjeno da je prije izrade Plana potrebno provesti 

postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš. 

(2) U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš utvrđeno je da Plan 

vjerojatno neće imati značajan utjecaj na okoliš, temeljem čega je gradonačelnik Grada Zagreba 

donio Zaključak kojim se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 

Urbanistički plan uređenja Sportsko - rekreacijskog centra Brezovica, KLASA: 350-07/23-02/17, 

URBROJ: 251-01-12-23-2 od 24. svibnja 2023. (Službeni glasnik Grada Zagreba 18/23). 

ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 14. 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Grada 

Zagreba.  

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

GRADSKE SKUPŠTINE 

GRADA ZAGREBA 

Joško Klisović 


